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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

2013 yılında özelleştirilmesinin ardından Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, Mardin, Siirt, Şırnak 

illerine enerji sağlayan Dicle Elektrik ve Dağıtım Anonim Şirketi (DEDAŞ)'nin Diyarbakır' da 

yaşam hakkı ihlali dfilıil olmak üzere yurttaşların haklarını ihlal etmesi, Doğu ve Güneydoğu 

illeri dışından uygulanmayan elektrik sayaçlarının direklere asılması, kayıp ve kaçak 

konusunda yurttaşların zan altında bırakılması, bu durumdan dolayı ayrımcı muameleye· maruz 

kalması, DEDAŞ uygulamalarının yurttaşları göçe zorlaması, kolluk ile işbirliğiyle yurttaşların 

kötü muameleye maruz kalması gibi uygulamalarla karşı karşıya kalınmaktadır. Bu nedenle 

Diyarbakır' da tüm bu uygulamaların araştırılması, sorumluların açığa çıkarılıp etkin 

soruşturulması, yurttaşların insan hakkı ihlallerinin giderilmesi ve söz konusu vakalann 

tekrarlanmasının önüne geçilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci 

maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ederim. 24.05.2022 

GEREKÇE 

Remziye TOSUN 
Diyarbakır Milletvekili 

Dicle Elektrik ve Dağıtım Anonim Şirketi (DEDAŞ) 2013 yılında özelleştirilmesinin ardından 

Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, Mardin, Siirt, Şırnak illerine elektrik sağlamaktadır. DEDAŞ'ın 

elektrik dağıtımı yaptığı illerde 2013 yılından itibaren başlayan hukuksuz uygulamalar son 

yıllarda artarak devam etmektedir. 

Son yıllarda elektriğe getirilen zamlar ve ekonomik kriz yurttaşların geçim sıkıntısını 

derinleştirirken DEDAŞ'ın Doğu ve Güneydoğu illerindeki uygulamaları ve bu uygulamalara 
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getirilen itirazların ardından muhatapsız kalmaları yurttaşları bezdirmiştir. Diyarbakır ilinde 

elektrik kesintilerin yurttaşları zor duruma sokması, 2021 yılında Silvan'da oksijen maskesi 

kullanan bronşit hastası iki yaşındaki Yunus Emre Binen'in elektrik kesintilerinin ardından 

yaşamını yitirmesi ile zirveye ulaşmıştır. Yine aynı tarihlerde bel ve boyun fıtığı, görme kaybı, 

sedef gibi hastalıklarını olan ve evde tedavi gören 79 yaşında kanser hastası Abdurrahman 

Bindirici'nin borçlarından dolayı elektriklerinin kesilmiştir. Yurttaşların yaşam hakkını ihlal 

etmeye sebep olabilecek uygulamalar durumun vahametini göstermektedir. Öyle ki Yunus 

Emre Binen'in yaşamını yitirmesinin ardından Bakanlık, soru önergesine verdiği yanıtta 

herhangi bir ihmal olmadığını savunmuştur. 

Bununla birlikte son yıllarda DEDAŞ'ın Diyarbakır başta olmak üzere dağıtım yaptığı yerlerde 

elektrik sayaçlarının direklere taşınması ve bu uygulamanın Türkiye'nin diğer illerinde 

bulunmaması ciddi bir ayrımcı ve kötü muamele olarak değerlendirilebilir. Söz konusu 

uygulamalar kolluk kuvvetlerinin işbirliğiyle yapılmış, yurttaşlar baskıya ve kötü muameleye 

maruz kaldıklarını ifade etmiştir. 2021 yılında Lice ilçesinde kolluk kuvvetleri, elektrik 

sayaçlarının direklere taşınmasını protesto eden halka orantısız güç uygulamış, bu uygulamaları 

protesto edenler gözaltına alınmıştır. Bununla birlikte halk yeni uygulamadan dolayı kolluk 

kuvvetlerinin hakaret ve baskısına maruz kaldıklarını, işkence gördüklerini ve göç etmeye 

zorlandıklarını aktarmışlardır. Diyarbakır'ın Silvan ilçesinde ise elektrik sayaçlarının direklere 

asılmasına tepki gösteren mahallelinin elektrikleri kesilmiştir. Yurttaşlar, DEDAŞ'ın 

uygulamalarının yalnızca bir bölgeye özel bir muamele olduğunu ve bundan dolayı ayrımcılığa 

maruz kaldıklarım ifade etmişlerdir. 

Son aylarda ise Kayapınar ilçesi başta olmak üzere birçok ilçede elektrik kesintileri 

yaşanmaktadır. Diyarbakır esnafı kimi zaman 6 saatten fazla bir süre elektriklerin kesik 

olduğunu, bu nedenle jeneratör kullandıklarını açıklamış, bununla birlikte hem elektrik 

kullanılmış gibi fatura ödediklerini hem de jeneratörün ürettiği enerjinin de faturaya eklendiğini 

aktarın.ıştır. Söz konusu duruma ilişkin Diyarbakır' da enerji sağlayıcısı Dicle Elektrik Dağıtım 

Anonim Şirketi (DEDAŞ) tarafından herhangi bir açıklama yapılmazken elektriklerin kesilmesi 

sebebiyle elektrikli cihazların bozulması da yurttaşları zor duruma sokmuştur. 

Son yıllarda DEDAŞ'ın faturalara fahiş fiyatlar yansıttığı ve elektrik sayaçlarının direklere 

taşınması ile faturaların kontrol edilemediği yurttaşlar tarafından beyan edilmiştir. Ayrıca kayıp 

ve kaçak konusunda yurttaşlar sürekli zan altında bırakılmakta, elektriklerin kesilmesiyle çift 

fatura ödemektedir. 
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DEDAŞ'ın Diyarbakır'da yaşam hakkı ihlali dahil olmak üzere yurttaşların haklarını ihlal 

etmesi, Doğu ve Güneydoğu illeri dışından uygulanmayan elektrik sayaçlarının direklere 

asılması, kayıp ve kaçak konusunda yurttaşların zan altında bırakılması, bu durumdan dolayı 

ayrımcı muameleye maruz kalması, DEDAŞ uygulamalarının yurttaşları göçe zorlaması, kolluk 

ile işbirliğiyle yurttaşların kötü muameleye maruz kalması gibi tilin bu uygulamaların 

araştınlması, sorumluların açığa çıkarılıp etkin soruşturulması, yurttaşların insan hakkı 

ihlallerinin giderilmesi ve söz konusu vakaların tekrarlanmasının önüne geçilmesi amacıyla 

Meclis Araştınnası açılmasını arz ederiz. 
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1 MAHMUTTOGRUL GAZİANTEP 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANUURFA 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

A-~~--... 

7 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

10 OYA ERSOY İSTANBUL 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

12 DERSİM DAG 
------DİYARBAKIR b.J::::> ~___./ 

13 SAİT DEDE HAKKARİ s~ 
14 PERO DUNDAR MARDİN .P.bV(/\do.v-
15 SiDiK TAŞ SİİRT ~ 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

17 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

18 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

19 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

20 TAYİP TEMEL VAN 


